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Redovisning av förvaltningens svar via mejl på muntliga frågor från nämnden 

 

 

Sedan förra redovisningstillfället vid nämndsammanträdet den 26 september i år har 

förvaltningen besvarat två muntliga frågor som nämndens ledamöter och ersättare har 

ställt under punkten Nämndens frågor och information från förvaltningen vid tidigare 

sammanträden. Frågor och svar redovisas här nedan. 

 

 

 Vid nämndens sammanträde den 29 augusti i år frågade socialdemokraterna, 

miljöpartiet och vänsterpartiet vad ungdomarna tyckte om öppettiderna på 

ungdomsgården Tuben under sommaren 2013.  

 

Förvaltningen lämnade följande svar via e-post den 12 november 2013: 

 

Förvaltningens fritidsenhet har gjort en enkätundersökning bland ungdomar som besöker 

Tuben. Resultatet redovisas här nedan. 

 

Sommarverksamheten hade öppet mellan perioden vecka 25-28.  

Verksamheten var öppen måndag-torsdag mellan kl. 14.00-21.30 

 

11 ungdomar har svarat på enkäten. 

 

1. Hur upplevde du Tubens verksamhet? 

o Mycket bra 

o Bra 

o Okej 

o Mindre bra 

o Dålig 

 

8 personer svarar mycket bra. 3 svarar bra. Övriga kommentarer:  

 Det fanns många aktiviteter att välja på under sommaren.  

 Det fanns alltid något att göra.  

 Man fick vara med och planera.  

 Att ha något att göra på fritiden betyder mycket för oss ungdomar. 

 

2. Om du var med i någon aktivitet, (paintball, brännboll, studio, mm): Hur upplevde du 

dem? 

o Mycket bra 

o Bra  
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o Okej 

o Mindre bra 

o Dåligt  

 

8 svarar mycket bra. 3 svarar bra. Övriga kommentarer:  

 Paintball var kul! 

 Gocart var kul. 

 Alla aktiviteter var bra planerade. 

 Det var en trevlig upplevelse. 

 

3. Om du får välja tre kvällar som Tuben ska ha öppet under sommaren: Vilka kvällar 

skulle du välja? Kryssa endast i tre stycken. Motivera gärna! (siffrorna visar de 

dagar ungdomarna helst vill ha öppet) 

o Måndag  7 

o Tisdag  3 

o Onsdag  5 

o Torsdag  3 

o Fredag  8 

o Lördag  2 

o Söndag  5 

Övriga kommentarer:  

 Jag är inte upptagen dessa dagar. 

 Vet inte. 

 

4. Är det något du önskar inför nästa sommar? 

 Det var riktigt bra den här sommaren så jag vet inte vad man ska förbättra 

 Mycket aktiviteter 

 Nej! 

 Mer Gocart 

 Gocart och  paintball 

 Gröna Lund 

 Inget speciellt 

 Bowling  

 

5. Övriga synpunkter 

 Tuben är bäst! Dom gör bara roliga saker för oss ungdomar här. 

 Tuben är bäst! 

 Tuben bäst! 

 Tuben är bäst! 

 Tuben är bäst! 

 Nope  

 Inget  
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 Vid nämndens sammanträde den 25 oktober förra året bad Gunnar Sandell (S) 

om information om vilka modeller för föräldrastöd, utöver Circle of Security, 

som används i Farsta och vid andra stadsdelsförvaltningar. 

 

Förvaltningen lämnade följande svar via e-post den 19 november 2013: 

 

Farsta stadsdelsförvaltning erbjuder föräldrar att delta i ABC (Alla Barn i Centrum) och 

Komet (KOmmunikationsMETod) – mer om dessa båda metoder lite längre ner. I 

dagsläget finns dock ingen inom förvaltningen som kan hålla i Komet-grupper. Till våren 

2014 hoppas vi ha funnit en lösning.  

 

Troligen kommer vi att starta en utbildning som heter Älskade förbannade tonåring under 

nästa år. Den vänder sig till föräldrar med ungdomar i åldern 13-17 år och består av fem 

träffar. Syftet är att hjälpa föräldrarna att hitta sätt att klara av svårigheter, att bygga en 

positiv relation med sin tonåring och att hitta ett bra sätt att lotsa ungdomen in i 

vuxenlivet.  

 

Forskningen på det här området handlar huvudsakligen om hur man minimerar 

riskfaktorer och främjar skyddsfaktorer så att barn och ungdomar kan växa upp och välja 

en positiv och hälsosam livsstil. 

 

ABC 

ABC är kostnadsfria gruppträffar som är öppna för alla föräldrar med barn i åldern 3-12 

år. Det är ett generellt program som är manualbaserat och består av fyra träffar. 

Programmet har utvecklats på uppdrag av regeringen och Statens folkhälsoinstitut och 

syftar till att stärka relationen mellan barn och föräldrar. Innehållet utgår från forskning 

kring föräldraskap och barns utveckling. Det bygger även på FN:s barnkonvention. 

 

Komet 

Komet är strukturerade kostnadsfria gruppträffar för föräldrar med barn i åldern 3-11 år 

som vill få en bättre relation till sina barn och fler positiva stunder tillsammans. 

Utbildningen omfattar totalt elva träffar varav en är individuell.  

 

Komet finns även för barn och ungdomar i åldern 12-18 år och riktar sig då till föräldrar 

som vill minska tjat och konflikter i hemmet och få en bättre relation till sin ungdom. I 

den versionen genomförs åtta gruppträffar och en uppföljningsträff.  

 

Föräldrastöd vid andra stadsdelsförvaltningar 

Förvaltningens preventionssamordnare har också frågat övriga stadsdelsförvaltningar 

vilket föräldrastöd de erbjuder. De nio som svarat arbetar med ABC och Komet, och  
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ibland även med andra metoder och aktiviteter. Här redovisas kortfattat vilket övrigt stöd 

som några förvaltningar tillhandahåller, själva eller i samarbete med andra aktörer. 

 

På Kungsholmen finns iKomet, en internetbaserad, individuell version för föräldrar med 

barn i åldern 3-11 år. Kungsholmen erbjuder även Älskade förbannade tonåring och 

Barnkraft, grupp-träffar för både föräldrar och barn med psykisk ohälsa i familjen.  

 

Hägersten-Liljeholmen erbjuder gruppträffar för föräldrar med barn som klottrar eller har 

annat antisocialt beteende. 

  

Spånga-Tensta har ett samarbete med Rädda Barnen, som ordnar Föräldraforum där olika 

teman diskuteras. Förvaltningen samarbetar även med Studiefrämjandet, som driver 

projektet Samordnat föräldrastöd i Järva, och med lokala föreningar. Sonia Sherefays 

böcker Barnen i våra hjärtan och Förälder i det mångkulturella Sverige används som 

material i studiecirklar. 

 

Hässelby-Vällingby ordnar föräldracirklar och enskilda samtal, vid behov med tolk. Man 

tar bland annat upp det svenska samhällets syn på barns rättigheter, jämlikhet mellan 

könen, uppfostrans betydelse och vägledning för att göra föräldraskapet hanterbart. Här 

finns också Barnkraft, och även Familjeverkstan som arrangerar gruppsamtal om fem 

tillfällen utifrån filmer som skildrar vardagssituationer. Familjeverkstan vänder sig till 

föräldrar med barn i åldern 3-12 år.  

 

Rinkeby-Kista planerar ett Familjehus med stöd för föräldrar med barn i åldern 0-18 år. 

Huset ska vara en lågtröskelverksamhet med öppen förskola och föräldrakafé som bas. I 

stadsdelsområdet finns även ideella organisationer som arrangerar föreläsningar för 

föräldrar. 

 

 


